PAGE
2

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
	28.08.2025

	№
	145

   г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области

от 14.02.2006 № 10 «Об образовании контрольного управления Губернатора Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 14.02.2006
№ 10 «Об образовании контрольного управления Губернатора Кировской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными законами Кировской области от 15.09.2003 № 192-ЗО, от 30.06.2005 № 341-ЗО,
от 01.02.2006 № 404-ЗО)» исключить.
1.2. Внести в Положение о контрольном управлении Губернатора Кировской области, утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.2.1.
 В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

1.2.1.1. В абзаце втором слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
1.2.1.2.
 В абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
1.2.2.
В пункте 2.1 раздела 2 «Предметы ведения управления» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
1.2.3. В разделе 3 «Функции и полномочия управления»:

1.2.3.1. В пункте 3.1:

1.2.3.1.1. В абзацах первом и четвертом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2.3.1.2.
Абзац пятый после слов «Президента Российской Федерации,» дополнить словами «за исключением документов
о награждении государственными наградами Российской Федерации, Почетной грамотой Президента Российской Федерации и о поощрении
в виде благодарности Президента Российской Федерации,».
1.2.3.1.3. В абзаце восьмом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
1.2.3.2.
 В абзацах первом, втором и четвертом пункта 3.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
1.2.3.3.
В абзаце пятом пункта 3.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2.4.
В разделе 4 «Руководство и структура управления»:
1.2.4.1. Пункт 4.1
 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случаях, когда начальник управления временно (в связи
с болезнью, отпуском или командировкой) не может исполнять свои обязанности, исполнение обязанностей начальника управления возлагается в полном объеме на заместителя начальника управления – начальника отдела проверок контрольного управления Губернатора Кировской области в соответствии с приказом администрации Губернатора
и Правительства Кировской области.

В состав управления входят контрольно-аналитический одел, отдел проверок».

1.2.4.2.
 Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Работники управления назначаются на должности
и освобождаются от них Губернатором области по представлению начальника управления. Должностные регламенты государственных гражданских служащих управления утверждаются Губернатором области».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов